
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.10.2022/p.10 

1/2 

10) AGGIORNAMENTO PROGRAMMAZIONE BIENNALE DEGLI ACQUISTI 

FORNITURE E SERVIZI 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ………., 

VISTO l’art. 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

VISTO il decreto ministeriale 16 gennaio 2018, n. 14; 

VISTO il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-

2023 approvato dal Consiglio di Amministrazione nel corso della 

riunione del 23.02.2022, 

CONSIDERATO che il programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 

2022-2023 è stato già aggiornato con provvedimenti d’urgenza 

(D.R. prot. 19637 del 13.04.2022, D.R. prot. n. 25450 del 

12.05.2022 e D.R. prot. n. 31192 del 14.06.2022) nonché con 

delibera del Consiglio di Amministrazione approvata nel corso 

della riunione del 29.06.2022 e D.R. prot. n. 38476 del 

19.07.2022, per consentire la realizzazione di interventi urgenti 

imprevedibili, la cui copertura finanziaria è stata assicurata anche 

dalla cancellazione di interventi originariamente programmati, ma 

la cui realizzazione è apparsa sacrificabile rispetto alle 

emergenze sopravvenute; 

DATO ATTO della necessità di un ulteriore aggiornamento che tenga conto 

della parziale modifica del quadro delle esigenze e dei bisogni 

dell’Amministrazione; 

ATTESO la proposta di aggiornamento che viene sottoposta al Consiglio 

nella riunione odierna prevede l’acquisto del servizio integrato 

logistico-organizzativo per lo svolgimento delle attività di didattica 

frontale dei corsi TFA e dei Corsi di Laurea, già oggetto di 

previsione da parte del Consiglio di Amministrazione nel corso 

della riunione del 14.09.2022, per un importo massimo stimato di 

€ 450.000,00 nonché le schede acquisti relative a: fornitura di una 

attrezzatura in corso di acquisizione da parte del Dipartimento di 

Scienze Mediche e Chirurgiche nell’ambito degli interventi P.R.A. 

di importo unitario superiore ad € 40.000,00; servizio di 

manutenzione e upgrading di un microscopio confocale da parte 

del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale per un costo 

stimato di € 47.050,00; fornitura per l’allestimento di un 

laboratorio di Psicologia per un importo stimato di € 54.320,00 

(tutti importi da intendersi al netto dell’IVA), affidamento di un 

servizio di progettazione relativo all’intervento di costruzione del 

nuovo plesso del Polo Biomedico destinato ad ospitare le aule, 

per un importo stimato pari ad € 138.900,00 oltre IVA; 

ATTESO altresì che, in occasione dell’aggiornamento, sono state integrate, 

laddove necessario, le informazioni contenute nelle schede dei 

singoli acquisti già programmati, attraverso l’esposizione del 

riparto per anno di competenza dei costi stimati per gli interventi 

pluriennali; 

VISTI il prospetto riepilogativo della programmazione biennale degli 

acquisti di beni e servizi 2022-2023, comprensivo dell’elenco 

annuale degli acquisti (redatto secondo gli schemi previsti dal già 

menzionato decreto ministeriale 16 gennaio 2018, n. 14) nonché 

del documento contenente le schede relative ai quadri economici 

dei singoli acquisti, così come risultanti dall’aggiornamento 

odierno; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.10.2022/p.10 

2/2 

DATO ATTO che la necessaria coerenza della programmazione degli acquisti 

di servizi e forniture con le previsioni di bilancio va assicurata, 

laddove necessario, anche attraverso l’adeguamento degli 

strumenti pluriennali di programmazione economico-finanziaria; 

VISTI l’art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 e il “Regolamento ripartizione 

incentivi funzioni tecniche” di Ateneo (D.R. n. 1446/2018); 

DATO ATTO che l’aggiornamento del programma dovrà essere pubblicato sulla 

piattaforma dedicata del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti e sulle pertinenti sezioni del sito istituzionale di Ateneo a 

cura del referente dell’Amministrazione individuato nel 

responsabile dell’Area Affari Tecnici e Negoziali, 

DELIBERA 

- di approvare l’aggiornamento della programmazione biennale degli acquisti di 

forniture e servizi 2022-2023 che si allega con il n. 10 al presente verbale, 

unitamente alle schede relative ai quadri economici dei singoli acquisti, il cui 

documento si allega con il n. 11 al presente verbale; 

- di dare atto che la necessaria coerenza della programmazione degli acquisti di 

servizi e forniture con le previsioni di bilancio va assicurata, laddove necessario, 

anche attraverso l’adeguamento degli strumenti pluriennali di programmazione 

economico-finanziaria; 

- di autorizzare il responsabile dell’Area Affari Tecnici e negoziali alla pubblicazione 

dell’aggiornamento sulla piattaforma dedicata del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti e sulle pertinenti sezioni del sito istituzionale di Ateneo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area affari tecnici e negoziali. 
-C.C.: servizio contabilità e bilancio. 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 
 


		2022-11-16T08:11:42+0100
	TERESA ROMEI


		2022-11-16T09:08:11+0100
	Pierpaolo Limone




